ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                          ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА

                            РЕШЕНИЕ
 от  21.12.2022 года    №   315
	 О  предоставлении из бюджета муниципального района         «Советский район» Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Советского района                   Курской области на осуществление части полномочий                            по решению вопросов местного значения муниципального                              района «Советский район» Курской  области

В соответствии с Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Курской области от 29.12.2005 года  № 117-ЗКО «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов», Представительное Собрание Советского  района Курской области решило:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Советский район» Курской области бюджетам поселений Советского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Советский район» Курской области.
2. Утвердить прилагаемую Методику распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Советский район» Курской области бюджетам поселений Советского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Советский район» Курской области.
3. Считать утратившим силу решение Представительного Собрания Советского района Курской области от 17.12.2021 года № 232 «О предоставлении из бюджета муниципального района «Советский район» Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Советского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  муниципального района «Советский район» Курской области».

4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Советского района
Курской области                                                                                Л.И.Баранова
 Глава Советского района
Курской области                                                                        В.М.Жилинков